



# TECNOLOGIA INDUSTRIAL CIENTIFICA, S.A. DE C.V.

EQUIPOS, SERVICIO, MANTENIMIENTO, REFACCIONES Y ACCESORIOS

TIC-930201-4Q7

Instituto Mexicano del Seguro Social  
Órgano de Operación Administrativa  
Desconcentrada Estatal Yucatán  
Jefatura de Servicios Administrativos  
Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento

Licitación No.: **LA-050GYR011-E125-2022**  
Servicios: **Mantenimiento de Equipo médico**  
Especialidad: **EQUIPOS DE MASTOGRAFÍA**  
Ubicación: **DIFERENTES UNIDADES MÉDICAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO**  
Fecha: **26 DE MAYO DE 2022**

## ANEXO NÚMERO 6 BIS (SEIS BIS)

FECHA	DIA	MES	AÑO
	26	5	2022
NOMBRE DEL LICITANTE <b>TECNOLOGÍA INDUSTRIAL CIENTÍFICA SA DE CV</b> R.F.C <b>TIC-930201-4Q7</b>			
DOMICILIO <b>CALLE PONIENTE 74 NO. 23-1 COL. PLENITUD, ALCALDÍA AZCAPOTZALCO, CIUDAD DE MÉXICO C.P. 02780</b>			
TELÉFONO	MIPYME	CORREO ELECTRÓNICO	NÚMERO DE PROVEEDOR IMSS
55-53-53-08-18		ticsa@grupofira.com	0000023856
EL SERVICIO PROPUESTO, SE APEGA A LA DESCRIPCIÓN Y PRESENTACIÓN SOLICITADA POR EL IMSS.			

Licitación No.: **LA-050GYR011-E125-2022**  
Servicios: **Mantenimiento de Equipo médico**

No. DE RENGLÓN : 1	DESCRIPCIÓN DEL RENGLÓN : SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN A MASTÓGRAFO MARCA PLANMED Y MODELO SOPHIE CLASSIC	CANTIDAD DE EQUIPOS : 1
DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO : SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A MASTÓGRAFO MARCA PLANMED Y MODELO SOPHIE CLASSIC EN LA UNIDAD DE MEDICINA FAMILIAR N° 57 "LA CEIBA"		UBICADO EN : UNIDAD DE MEDICINA FAMILIAR No. 57 " LA CEIBA "

### MATERIALES

Descripción ó Elemento	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
KIT DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, REFACCIONES Y MATERIALES	Kit	1	\$ 21,176.28	\$ 21,176.28
FILTRO	Pieza	1	\$ 2,823.50	\$ 2,823.50
BATERÍAS DE UPS	Pieza	1	\$ 4,235.26	\$ 4,235.26
CARGO POR MATERIALES				\$ 28,235.04

### MANO DE OBRA

Clave y Descripción ó Elemento	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
Ip-1 Ingeniero Especialista en Equipo Médico	hrs	6	\$ 54.09	\$ 324.51
Tp-1 Técnico Especialista en Equipo Médico	hrs	6	\$ 42.08	\$ 252.50
CARGO POR MANO DE OBRA				\$ 577.01

### MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

Clave y Descripción ó Elemento	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
Hp-1 Maletas de Equipo y Herramienta especializada	%	5	\$ 577.01	\$ 28.85
CARGO POR MAQ. EQUIPO Y H.				\$ 28.85

Refacciones y Materiales	\$ 28,235.04
Mano de Obra	\$ 577.01
Maq. Equipo y Herramienta	\$ 28.85

Costo Directo	\$ 28,840.91
Indirecto y Utilidad 32%	\$ 9,229.09
Precio Unitario	\$ 38,070.00
Servicios	2 \$ 76,140.00

Precio Unitario en letra

(SETENTA Y SEIS MIL CIENTO CUARENTA PESOS 00/100 M.N.)

más el 16% de I.V.A.

Atentamente

C. Anselmo Rafael Fibela Ramírez  
Representante Legal